
1 (2401) ACADEMIA NACIONAL DE SEGURIDAD PÚBLICA 

ORDEN DE COMPRA PROVENIENTE DE: 

LG-0368-2019 SERVICIO DE MANTENIMIENTO DE VEHÍCULO (Depto. de Mantenimiento) 

UNIDAD DE ADQUISICIONES Y CONTRATACIONES INSTITUCIONAL (UACI) 

ANSP SEDE SANTA TECLA Avenida Melvin Jones, costado oriente del parque San Martín, 

DIRECCIÓN INSTITUCIÓN: 
Departamento de La Libertad. UACI 2!. Planta. 

ANSP SEDE SAN LUIS TALPA Cantón nuevo Edén, contiguo a zona de carga del 

Aeropuerto Internacional de El Salvador, San Luis Talpa, Departamento de La Paz. 

LUGAR Y FECHA SANTA TECLA, 3 DE OCTUBRE DE 2019 / 
N" de orden de compra: 

344-8·2019 

NOMBRE DE PERSONA NATURAL O JURIDICA SUMINISTRANTE 

~RANCIS OLIVERIO ESPINOZA JACOBO NIT : 

    

 

CANTIDAD 
UNIDAD DE 

DESCRIPCIÓN 
PRECIO VALOR 

MEDIDA UNITARIO (US$) TOTAL (USO$) 

SERVICIO DE MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y 

CORRECTIVO DE MICROBUS HIACE 2L PLACA: N-2957.1 

1 DESMONTAJE Y MONTAJE DE CULATA $ 750.00 

1 CEPILLADO DE SUPERFICIE 

1 CAMBIO DE SELLOS DE VÁLVULA r 

1 PRUEBA A PRESIÓN , 

1 ARMADO Y CALIBRADO DE PASTILLAS $975.00 ,.,~ 

1 REPARACIÓN Y SONDEO DE RADIADOR 

1 SERVICIO CAMBIO DE EMPAQUE DE CULATA 

1 CAMBIO DE EMPAQUE DE PUNTERIA 

1 CAMBIO DE VÁLVULAS DE ADMISIÓN Y ESCAPE 

1 CAMBIO DE PERNOS DE CULATA 

1 CAMBIO DE 3 RETENEDORES DE DISTRIBUCIÓN 

1 CAMBIO DE TOMA DE AGUA 

1 MANO DE OBRA " $175.00 

GARANTIA 6 MESES 

1 



1 

1 
1 

1 
1 

1 

1 
1 
1 
1 
1 
1 

1 
1 
1 

TOTALUS$: 

SERVICIO 

SERVICIO 

Total en letras 

LUGAR DE ENTREGA 

FECHA DE ENTREGA: 

SERVICIO DE MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y 
CORRECTIVO DE MERCEDES BENZ PLACA: N-12063 

DESMONTAJE DEL RADIADOR PARA El SONDEO Y $ 75.00 / 
REPARACIÓN. / 
MONTAJE DEL RADIADOR REPARADO. / $80.00 /> 

CAMBIO DE TRES MANGUERAS DE RADIADOR. ORIGEN $75.oo / 
USA. / 
SUMINISTRO DEL TAPON DEL RADIADOR. ORIGEN / $12.00 / 
USA. 
SUMINISTRO DE REFRIGERANTE DEL RADIADOR / $68.00 / 
MARCA Y ORIGEN USA. 
MANO DE OBRA. $100.00 / 
GARANTIA 6 MESES. 

SERVICIO DE MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y 
CORRECTIVO MERCEDES BENZ PLACA: N-12065 / 

REVISIÓN DE CAJA DE VELOCIDADES. / 
CAMBIO DE PORTA SINCRONIZADORES. / 
CAMBIO DE SINCRONIZADORES. / 
CAMBIO DE TODOS LOS BALEROS. / 
CAMBIO DE RETENEDORES. / 
REVISIÓN Y REPARACIÓN DE TAPADERA DE CAJA, 
HORQUILLAS Y BARILLAJE. 
ACEITE DE TRANSMISIÓN 80W90 
ESPECIFICACIONES: NGLl-4, NGLl-5. / 
MANO DE OBRA 
GARANTIA 6 MESES. 

~RES MIL CIENTO OCHENTA Y CINCO 00/100 DOLARES 

$1,500.00 

$300.00 

$410.00 

$1,800.00 

$ 3,185.00 -

Departamento de Mantenimiento Sede San Luis Talpa, Oepto. La Paz, contiguo al 
Aeropuerto Internacional Mons. Osear Arnulfo Romero. 

10 DÍAS HÁBILES ,, 

::RÉDITO MYPE (Ó NO MYPE: SI 

2 



DATOS DEL ADMINISTRADOR DE LA ORDEN DE COMPRA: 

Nombre: Correo Electrónico : 

rafael.hernandez@ansp.e 1el: 2316-8525 
IC. RAFAEL ANDRES HERNANDEZ FLAMENCO 

rl11 "V 

DGE-A-037/2019DE fecha 13 de septiembre 2019 

3 



• 

• 




