	and the second	ORDEN DE COMPRA PROVENIENTE DE:		
	LG-0368-201	9 SERVICIO DE MANTENIMIENTO DE VEHÍCULO (Depto.	de Mantenimient	0)
		DAD DE ADQUISICIONES Y CONTRATACIONES INSTITUCIO		
DIRECCIÓN I	NSTITUCIÓN:	ANSP SEDE SANTA TECLA Avenida Melvin Jones, costad Departamento de La Libertad. UACI 2ª. Planta. ANSP SEDE SAN LUIS TALPA Cantón nuevo Edén, contig Aeropuerto Internacional de El Salvador, San Luis Talpa	lo oriente del paro	ga del
UGAR Y FE	CHA	SANTA TECLA, 3 DE OCTUBRE DE 2019 /	N° de orden de compra: 344-8-2019	
	E PERSONA NA VERIO ESPINO	ATURAL O JURIDICA SUMINISTRANTE OZA JACOBO	NIT :	
CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	DESCRIPCIÓN	PRECIO UNITARIO (US\$)	VALOR TOTAL (USD\$
1 1 1 1 1 1 1 1 1	SERVICIO	SERVICIO DE MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO DE MICROBUS HIACE 2L PLACA: N-2957. DESMONTAJE Y MONTAJE DE CULATA CEPILLADO DE SUPERFICIE CAMBIO DE SELLOS DE VÁLVULA PRUEBA A PRESIÓN ARMADO Y CALIBRADO DE PASTILLAS REPARACIÓN Y SONDEO DE RADIADOR CAMBIO DE EMPAQUE DE CULATA CAMBIO DE EMPAQUE DE PUNTERIA CAMBIO DE VÁLVULAS DE ADMISIÓN Y ESCAPE CAMBIO DE PERNOS DE CULATA CAMBIO DE 3 RETENEDORES DE DISTRIBUCIÓN CAMBIO DE TOMA DE AGUA MANO DE OBRA GARANTIA 6 MESES	\$ 750.00	\$975.00

1 1 1 1 1	SERVICIO	SERVICIO DE MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO DE MERCEDES BENZ PLACA: N-12063 DESMONTAJE DEL RADIADOR PARA EL SONDEO Y REPARACIÓN. MONTAJE DEL RADIADOR REPARADO. CAMBIO DE TRES MANGUERAS DE RADIADOR. ORIGEN USA. SUMINISTRO DEL TAPON DEL RADIADOR. ORIGEN USA. SUMINISTRO DE REFRIGERANTE DEL RADIADOR MARCA Y ORIGEN USA. MANO DE OBRA. GARANTIA 6 MESES.	\$ 75.00 \$80.00 \$75.00 \$12.00 \$68.00 \$100.00	\$ 410.00
1 1 1 1 1 1 1	SERVICIO	SERVICIO DE MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO MERCEDES BENZ PLACA: N-12065 REVISIÓN DE CAJA DE VELOCIDADES. CAMBIO DE PORTA SINCRONIZADORES. CAMBIO DE SINCRONIZADORES. CAMBIO DE TODOS LOS BALEROS. CAMBIO DE RETENEDORES. REVISIÓN Y REPARACIÓN DE TAPADERA DE CAJA, HORQUILLAS Y BARILLAJE. ACEITE DE TRANSMISIÓN 80W90 ESPECIFICACIONES: NGLI-4, NGLI-5. MANO DE OBRA GARANTIA 6 MESES.	\$ 1,500.00 \$300.00	\$ 1,800.00
TOTAL US\$:				\$ 3,185.00
Total en letr	as	TRES MIL CIENTO OCHENTA Y CINCO 00/100 DOLARES		
UGAR DE E	Departamento de Mantenimiento Sede San Luis Talpa, Depto. La Paz, contiguo Aeropuerto Internacional Mons. Oscar Arnulfo Romero.			z, contiguo al
ECHA DE EI	A DE ENTREGA: 10 DÍAS HÁBILES /			
CRÉDITO MY	PE (Ó NO M	YPE: SI		



Licda. Francisca de Jesús Rodríguez Cerritos Designada de Compras

DATOS DEL ADMINISTRADOR DE LA ORDEN DE COMPRA:		
Nombre:	Correo Electrónico :	
LIC. RAFAEL ANDRES HERNANDEZ FLAMENCO	rafael.hernandez@ansp.e du.sv	Tel: 2316-8525

DGE-A-037/2019DE fecha 13 de septiembre 2019